

Uroczyste obchody Jubileuszu 50-lecia Szkoły Podstawowej w Dębie

Zaplanowane na ten dzień uroczystości rozpoczęła dziękczynna polowa msza święta odprawiona przez proboszcza parafii w Kraśnicy ks. Jacka Bajona oraz koncelebrowana przez proboszcza parafii w Studziannie ks. Jerzego Cedrowskiego oraz księży profesorów Stanisława Chrobaka i Krzysztofa Jakubowskiego, będących jednocześnie absolwentami szkoły w Dębie. Doniosłości wydarzenia dodała oprawa muzyczna liturgii św. sprawowana przez Klasztorną Orkiestrę Dętą „Bazylikon” im. ks. Kazimierza Jelonka.

Po zakończonej mszy św. rozpoczęła się część oficjalna. Wszyscy zebrani przy akompaniamencie orkiestry dętej odśpiewali hymn państwowy oraz uczcili chwilą ciszy już nie żyjących nauczycieli oraz pracowników szkoły, a także niedawno zmarłego Przewodniczącego Rady Gminy Przemysława Skrzyпка. Następnie wójt Gminy Poświętne Michał Franas przywitał przybyłych gości, a uczniowie rozdali wszystkim przygotowany specjalnie na ten dzień okolicznościowy folder. W gronie zacnych gości byli: wicemarszałek Województwa Łódzkiego Artur Bagiński, radna Sejmiku Województwa Łódzkiego Beata Ozga-Flejszer, członek Zarządu Powiatu Opatowskiego Marek Sarwa, wójta gminy Sławno Tadeusz Wojciechowski, zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie Józef Pacan, p.o. dyrektor MDK w Opatowie Andrzej Śliwka, prezes MPK w Opatowie Andrzej Kopania, nauczyciele, pracownicy i absolwenci szkoły. Włodarz Poświętnego powitał również radnych Rady Gminy Poświętne na czele z wiceprzewodniczącą Małgorzatą Mních, sołtysów z terenu gminy, panie z KGW, mieszkańców Dęby, Dęboreczki, Buczku oraz innych miejscowości, a także pozostałych gości. Po powitaniu kierownik Filialnej Szkoły Podstawowej Anna Nowak przybliżyła wszystkim historię placówki, nawiązując do wydarzeń z jubileuszowego półwiecza szkoły jak i aktualnych spraw.

Wzruszającym i doniosłym momentem były gratulacje i podziękowania tym, którzy tworzyli i nadal tworzą historię szkoły oraz dbają o jej dobre funkcjonowanie oraz stały rozwój. Rozpoczęli je wicemarszałek Województwa Łódzkiego Artur Bagiński oraz radna Sejmiku Wojewódzkiego Beata Ozga. Przedstawiciele władz województwa oprócz gratulacji i podziękowań przekazali wójtowi oraz kierownik szkoły pamiątkową tablicę wraz z albumem. Nie zabrakło również kwiatów, pamiątkowych upominków oraz strumienia gratulacji i podziękowań, które ze sceny złożyli: członek Zarządu Powiatu Marek Sarwa, wójt Gminy Sławno Tadeusz Wojciechowski, prezes MPK Opatowo Andrzej Kopania. Odczytano i przekazano również listy okolicznościowe od nieobecnych m.in. Marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego, posłanki na Sejm RP Elżbiety Radziszewskiej oraz Wojewody Łódzkiego Zbigniewa Rau. Swoje słowa wygłosili również wieloletni dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębie Zdzisław Serafin oraz kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem Maria Szufładowicz.

Po części oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną. Swoje talenty artystyczne zaprezentowali aktualni uczniowie szkoły. Młodzi mieszkańcy gminy rozpoczęli swoje występy od recytacji wierszy i śpiewu piosenek, ale nie zabrakło również repertuaru ludowo-tanecznego, za który otrzymali zasłużone brawa nie tylko od swoich rodziców. Świetności wydarzeniu dodał również występ pań z KGW Dęba oraz towarzyszących muzyków - Czesława Koneckiego, Józefa Gąbińskiego i Agnieszki Matuszczak. Panie przygotowały na ten dzień bogaty program obejmujący również ludowe utwory ułożone i skomponowane specjalnie na jubileuszowe uroczystości.

Z inicjatywy wójta Michała Franasia podczas wydarzenia odbyła się premiera literacka bajki pt. "Chłopiec i tajemnicze listy" autorstwa pani Ewy Żak. Publikacja została wydana przy współudziale Gminy Poświętne. Uczniowie Szkoły w Dębie odczytali podczas uroczystości trzy fragmenty tejże bajki, która niesie wielopłaszczyznowe przesłanie nie tylko dla dzieci, ale również dorosłych czytelników.

Elementem, który przywołał wielką uwagę zarówno młodych jak i starszych uczestników uroczystości była galeria starych fotografii, które wywołały zwłaszcza u wielu absolwentów i byłych nauczycieli masę wspomnień i wzruszeń.

Dla najmłodszych wiele radości przyniosły dodatkowe atrakcje w postaci: darmowej waty cukrowej, dmuchanych zjeżdżalni, trampoliny, a także sztucznej krowy dającej prawdziwe mleko. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animatorką wykonującą malowanie twarzy oraz balonowe wariacje. Hitem dla dzieci okazał się zespół muzyczny "Maskotki", który porwał do zabawy wszystkich najmłodszych. Ten swoisty maraton atrakcji i rozrywek zakończyło wręczenie uczniom nagród i upominków za udział w konkursach.

Nie tylko najmłodszy, ale wszyscy zebrani tego dnia na placu przy szkole w Dębnie mieli okazję skosztować produktów serwowanych na stoisku ze zdrową żywnością oraz potraw przyrządzanych na grillu.

Organizatorzy dziękują wszystkim podmiotom i osobom, które włączyły się we współorganizację oraz sponsorowanie wydarzenia.



